
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

   基本財産運用益 61,259,694 65,189,538 △ 3,929,844

   特定資産運用益 3,470,169 3,037,401 432,768

　特定資産運用益 3,470,169 3,037,401 432,768

   賛助会員受取会費 68,100,000 70,800,000 △ 2,700,000

　賛助会員受取会費 68,100,000 70,800,000 △ 2,700,000

   事業収益 1,059,741,870 981,894,275 77,847,595

　国・県等からの事業収益 1,059,741,870 981,894,275 77,847,595

   受取補助金 55,329,156 59,726,016 △ 4,396,860

　国・県等からの受取補助金 55,329,156 59,726,016 △ 4,396,860

   受取負担金 809,667 920,652 △ 110,985

　受取負担金 809,667 920,652 △ 110,985

   受取拠点化計画推進基金振替額 109,629,000 117,100,000 △ 7,471,000

　受取拠点化計画推進基金振替額 109,629,000 117,100,000 △ 7,471,000

   受取補助金振替額 7,456,050 8,346,287 △ 890,237

　受取補助金振替額 7,456,050 8,346,287 △ 890,237

   雑収益 8,189,453 7,840,449 349,004

　雑収益 8,189,453 7,840,449 349,004

経常収益計 1,373,985,059 1,314,854,618 59,130,441

（２）経常費用

   事業費 1,257,637,687 1,251,247,563 6,390,124

　給料手当 276,289,237 304,217,454 △ 27,928,217

　賃金 8,979,497 9,648,973 △ 669,476

　法定福利費 34,504,969 36,913,698 △ 2,408,729

　福利厚生費 3,888,644 4,234,538 △ 345,894

　諸謝金 18,152,314 19,713,327 △ 1,561,013

　退職給付費用 10,850,764 12,001,858 △ 1,151,094

　減価償却費 27,179,605 27,116,785 62,820

　旅費 40,381,445 35,732,044 4,649,401

　消耗品費 120,527,772 128,592,111 △ 8,064,339

　燃料費 22,955,632 22,364,131 591,501

　会議費 2,035,715 2,619,442 △ 583,727

　印刷製本費 4,274,624 5,321,302 △ 1,046,678

　光熱水費 82,847,807 90,541,153 △ 7,693,346

　修繕費 160,347,258 89,964,936 70,382,322

　通信運搬費 3,875,953 4,255,934 △ 379,981

　保険料 842,310 794,890 47,420

　委託料 245,925,795 249,429,561 △ 3,503,766

　外注費 76,343,605 81,182,451 △ 4,838,846

　使用賃借料 19,398,770 35,521,693 △ 16,122,923

　原材料費 585,680 401,220 184,460

　公租公課 26,584,131 22,466,425 4,117,706

　負担金 40,444,302 39,473,351 970,951

　共同研究費 24,249,419 20,497,383 3,752,036

　支払利息 1,238,186 2,070,721 △ 832,535

　新聞図書費 4,267,731 5,496,255 △ 1,228,524

　雑費 666,522 675,927 △ 9,405
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科     目 当年度 前年度 増　減

   管理費 48,795,213 59,452,219 △ 10,657,006

　役員報酬 14,877,659 18,020,266 △ 3,142,607

　給料手当 19,360,808 22,449,181 △ 3,088,373

　賃金 0 1,860,570 △ 1,860,570

　法定福利費 4,243,198 7,061,187 △ 2,817,989

　福利厚生費 33,783 52,065 △ 18,282

　諸謝金 140,000 90,000 50,000

　退職給付費用 1,417,279 1,117,841 299,438

　減価償却費 1,152,988 1,157,451 △ 4,463

　旅費 2,265,330 1,893,280 372,050

　消耗品費 121,148 195,882 △ 74,734

　燃料費 17,934 25,695 △ 7,761

　会議費 131,168 79,627 51,541

　印刷製本費 47,762 88,098 △ 40,336

　修繕費 77,756 42,118 35,638

　通信運搬費 78,008 117,750 △ 39,742

　保険料 265,180 290,080 △ 24,900

　委託料 2,459,080 2,685,940 △ 226,860

　使用賃借料 1,443,724 1,440,798 2,926

　公租公課 12,750 3,470 9,280

　負担金 344,417 331,254 13,163

　支払利息 97,037 197,088 △ 100,051

　新聞図書費 145,399 168,224 △ 22,825

　雑費 62,805 84,354 △ 21,549

経常費用計 1,306,432,900 1,310,699,782 △ 4,266,882

　評価損益等調整前当期経常増減額 67,552,159 4,154,836 63,397,323

　基本財産評価損益等 0 0 0

　特定資産評価損益等 1,550,000 500,000 1,050,000

　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　評価損益等計 1,550,000 500,000 1,050,000

 当期経常増減額 69,102,159 4,654,836 64,447,323

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

   固定資産除却損 1 2 △ 1

経常外費用計 1 2 △ 1

当期経常外増減額 △ 1 △ 2 1

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 69,102,158 4,654,834 64,447,324

一般正味財産期首残高 607,049,714 602,394,880 4,654,834

一般正味財産期末残高 676,151,872 607,049,714 69,102,158

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益（指定） 61,259,694 65,189,538 △ 3,929,844

受取拠点化計画推進基金（指定） 117,100,000 117,100,000 0

受取補助金（指定） 188,120 4,991,568 △ 4,803,448

一般正味財産への振替額 △ 178,344,744 △ 190,635,825 12,291,081

当期指定正味財産増減額 203,070 △ 3,354,719 3,557,789

指定正味財産期首残高 5,112,098,662 5,115,453,381 △ 3,354,719

指定正味財産期末残高 5,112,301,732 5,112,098,662 203,070

Ⅲ　正味財産期末残高 5,788,453,604 5,719,148,376 69,305,228
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(単位：円）

公益目的事業会計

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

   基本財産運用益 0 61,259,694 0 61,259,694

   特定資産運用益 3,470,169 0 0 3,470,169

　特定資産運用益 3,470,169 0 0 3,470,169

   賛助会員受取会費 68,100,000 0 0 68,100,000

　賛助会員受取会費 68,100,000 0 0 68,100,000

   事業収益 1,059,741,870 0 0 1,059,741,870

　国・県等からの事業収益 1,059,741,870 0 0 1,059,741,870

   受取補助金 55,329,156 0 0 55,329,156

　国・県等からの受取補助金 55,329,156 0 0 55,329,156

   受取負担金 809,667 0 0 809,667

　受取負担金 809,667 0 0 809,667

   受取拠点化計画推進基金振替額 109,629,000 0 0 109,629,000

　受取拠点化計画推進基金振替額 109,629,000 0 0 109,629,000

   受取補助金振替額 7,456,050 0 0 7,456,050

　受取補助金振替額 7,456,050 0 0 7,456,050

   雑収益 8,089,453 100,000 0 8,189,453

　雑収益 8,089,453 100,000 0 8,189,453

経常収益計 1,312,625,365 61,359,694 0 1,373,985,059

（２）経常費用

   事業費 1,257,637,687 0 1,257,637,687

　給料手当 276,289,237 0 276,289,237

　賃金 8,979,497 0 8,979,497

　法定福利費 34,504,969 0 34,504,969

　福利厚生費 3,888,644 0 3,888,644

　諸謝金 18,152,314 0 18,152,314

　退職給付費用 10,850,764 0 10,850,764

　減価償却費 27,179,605 0 27,179,605

　旅費 40,381,445 0 40,381,445

　消耗品費 120,527,772 0 120,527,772

　燃料費 22,955,632 0 22,955,632

　会議費 2,035,715 0 2,035,715

　印刷製本費 4,274,624 0 4,274,624

　光熱水費 82,847,807 0 82,847,807

　修繕費 160,347,258 0 160,347,258

　通信運搬費 3,875,953 0 3,875,953

　保険料 842,310 0 842,310

　委託料 245,925,795 0 245,925,795

　外注費 76,343,605 0 76,343,605

　使用賃借料 19,398,770 0 19,398,770

　原材料費 585,680 0 585,680

　公租公課 26,584,131 0 26,584,131

　負担金 40,444,302 0 40,444,302

　共同研究費 24,249,419 0 24,249,419

　支払利息 1,238,186 0 1,238,186

　新聞図書費 4,267,731 0 4,267,731

　雑費 666,522 0 666,522

科     目 法人会計 内部取引控除 合計

正味財産増減計算書内訳表
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公益目的事業会計

公１
科     目 法人会計 内部取引控除 合計

   管理費 48,795,213 0 48,795,213

　役員報酬 14,877,659 0 14,877,659

　給料手当 19,360,808 0 19,360,808

　法定福利費 4,243,198 0 4,243,198

　福利厚生費 33,783 0 33,783

　諸謝金 140,000 0 140,000

　退職給付費用 1,417,279 0 1,417,279

　減価償却費 1,152,988 0 1,152,988

　旅費 2,265,330 0 2,265,330

　消耗品費 121,148 0 121,148

　燃料費 17,934 0 17,934

　会議費 131,168 0 131,168

　印刷製本費 47,762 0 47,762

　修繕費 77,756 0 77,756

　通信運搬費 78,008 0 78,008

　保険料 265,180 0 265,180

　委託料 2,459,080 0 2,459,080

　使用賃借料 1,443,724 0 1,443,724

　公租公課 12,750 0 12,750

　負担金 344,417 0 344,417

　支払利息 97,037 0 97,037

　新聞図書費 145,399 0 145,399

　雑費 62,805 0 62,805

経常費用計 1,257,637,687 48,795,213 0 1,306,432,900

　評価損益等調整前当期経常増減額 54,987,678 12,564,481 0 67,552,159

　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　特定資産評価損益等 1,550,000 0 0 1,550,000

　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　評価損益等計 1,550,000 0 0 1,550,000

 当期経常増減額 56,537,678 12,564,481 0 69,102,159

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

   固定資産除却損 1 0 0 1

経常外費用計 1 0 0 1

当期経常外増減額 △ 1 0 0 △ 1

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 56,537,677 12,564,481 0 69,102,158

一般正味財産期首残高 436,184,994 170,864,720 0 607,049,714

一般正味財産期末残高 492,722,671 183,429,201 0 676,151,872

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益（指定） 0 61,259,694 0 61,259,694

受取拠点化計画推進基金（指定） 117,100,000 0 0 117,100,000

受取補助金（指定） 188,120 0 0 188,120

一般正味財産への振替額 △ 117,085,050 △ 61,259,694 0 △ 178,344,744

当期指定正味財産増減額 203,070 0 0 203,070

指定正味財産期首残高 12,098,662 5,100,000,000 0 5,112,098,662

指定正味財産期末残高 12,301,732 5,100,000,000 0 5,112,301,732

Ⅲ　正味財産期末残高 505,024,403 5,283,429,201 0 5,788,453,604
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